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Nr 228.

Kungl. Majus proposition till riksdagen angående gäl
dande av viss haverikostnad; given Stockholms slott 
den 9 maj 1941.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Majit Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 9 maj 1941.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehesson-Bhamstoep, Westman, Wig- 

foess, Mölles, Sköld, Eeiksson, Beegquist, Bagge, Andeesson, Domö, 
Hosander, Gjöbes, Ewerlöf.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld:

I skrivelse den 22 april 1941 har marinförvaltningen hemställt om anvi
sande av medel för bestridande av kostnaderna för losstagning av stats- 
isbrytaren Ymer, som den 18 december 1940 grundstött å Saxarfjärden i 
Stockholms skärgård. För assistans vid losstagningen hade anlitats Berg- 
nings- och Dykeriaktiebolaget Neptun, vilket bolag enligt ett den 7 oktober 
1939 upprättat, den 27 i samma månad av Kungl. Majit godkänt avtal med 
marinförvaltningen åtagit sig att utföra bärgningar av och lämna assistans 
åt kronans fartyg. Enligt en från bolaget till marinförvaltningen ingiven 
räkning hade bolagets självkostnader för assistansen uppgått till 64,512 kro- 

B ihan g Ull riksdagens protokoll 1941. 1 sami. Nr 228. ion; <i



Departements
chefen.

2 Kungl. Maj:ts proposition nr 228.

nor 62 öre, varjämte bolaget framställt anspråk på bärgarlön till ett belopp 
av ytterligare 200,000 kronor. De av bolaget framställda, kraven hade av 
marinförvaltningen, med biträde av den av kommerskollegium i enlighet 
med avtalets bestämmelser utsedde bärgningsassistenten, prövats samt be
funnits skäliga, och syntes anledning icke föreligga att hänskjuta frågan om 
ersättningens storlek till domstols avgörande. I enlighet med avtalet hade 
marinförvaltningen förskottsvis till bolaget utbetalat bolagets självkostnads- 
belopp, 64,512 kronor 62 öre. Under åberopande av det anförda hemställde 
marinförvaltningen, att för bestridande av haverikostnaderna i samband med 
grundstötningen ett sammanlagt belopp av 264,512 kronor 62 öre måtte an
visas från anslaget till oförutsedda utgifter.

Statskontoret har i utlåtande i ärendet den 28 april 1941 anfört, att då 
några särskilda medel för bestridande av ifrågavarande haverikostnader icke 
syntes stå till förfogande, för ändamålet torde få anlitas det å riksstaten för 
innevarande budgetår uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. 
Enär emellertid riksdagen nu vore samlad, borde dess medgivande därtill 
inhämtas.

På sätt marinförvaltningen anfört synes anledning icke föreligga att hän
skjuta frågan örn ersättning till bolaget för arbetet med Ymers losstagning till 
domstols avgörande, utan torde det av bolaget i sådant hänseende fordrade 
beloppet, sammanlagt 264,512 kronor 62 öre, böra av kronan godtagas. Kost
naden ifråga torde, på sätt marinförvaltningen föreslagit och statskontoret 
tillstyrkt, böra bestridas från det för innevarande budgetår i riksstaten upp
förda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Härtill lärer emellertid riks
dagens medgivande böra inhämtas.

Jag hemställer sålunda, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för gäldande av kostnaderna för losstagning av stats- 
isbrytaren Ymer må av det i riksstaten för budgetåret 1940/41 
uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter utbetalas ett 
belopp av 264,512 kronor 62 öre.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med 
instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt 
behagar Hans Majit Konungen bifalla samt förordnar, 
att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll 
utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Anders Broberg.

Stockholm 1941. K. L. Beckmans Boktryckeri.


